

7.6.2021

B9-0296/21

**Amendement 21**

**Francisco Guerreiro**

au nom du groupe Verts/ALE

**Proposition de résolution**

**B9-0296/2021**

**Commission de l'agriculture et du développement rural**

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

**Proposition de résolution**

**Considérant 3**

*Proposition de résolution*

– vu l'Eurobaromètre spécial 442 sur l'attitude des Européens à l'égard du bien-être animal,

*Amendement*

– vu l'Eurobaromètre spécial 442 sur l'attitude des Européens à l'égard du bien-être animal, ***qui conclut que 82 % des citoyens de l'Union estiment que le bien-être des animaux d'élevage devrait être mieux protégé qu'il ne l'est aujourd'hui,***

Or. en

7.6.2021

B9-0296/22

**Amendement 22**

**Francisco Guerreiro**

au nom du groupe Verts/ALE

**Proposition de résolution**

**B9-0296/2021**

**Commission de l'agriculture et du développement rural**

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

**Proposition de résolution**

**Considérant M**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

M. considérant les investissements élevés que **les** agriculteurs ont consentis afin d'améliorer le bien-être animal, qui n'ont pas encore été rentabilisés; que **ces** systèmes **ont été** élaborés conjointement par des agriculteurs, des vétérinaires, des scientifiques et des organisations non gouvernementales afin de garantir la prise en compte des exigences de bien-être de chaque espèce;

M. considérant les investissements élevés que **certain**s agriculteurs ont consentis afin d'améliorer le bien-être animal, qui n'ont pas encore été rentabilisés; que **les** systèmes **sans cage peuvent déjà être** élaborés conjointement par des agriculteurs, des vétérinaires, des scientifiques et des organisations non gouvernementales afin de garantir la prise en compte des exigences de bien-être de chaque espèce;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/23

**Amendement 23**

**Francisco Guerreiro**

au nom du groupe Verts/ALE

**Proposition de résolution**

**B9-0296/2021**

**Commission de l'agriculture et du développement rural**

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

**Proposition de résolution**

**Considérant T**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

T. considérant que quelques États membres sont déjà allés au-delà des normes minimales de l'Union et ont interdit l'utilisation de cages aménagées pour les poules pondeuses, de cages rudimentaires et aménagées pour les lapins ou de stalles et de cages de mise bas pour les truies, la législation relative à l'élimination progressive dans d'autres États membres devant entrer en vigueur en 2030 au plus tard;

T. considérant que quelques États membres sont déjà allés au-delà des normes minimales de l'Union et ont interdit l'utilisation de cages aménagées pour les poules pondeuses, de cages rudimentaires et aménagées pour les lapins ou de stalles et de cages de mise bas pour les truies, la législation relative à l'élimination progressive dans d'autres États membres devant entrer en vigueur en 2030 au plus tard; ***qu'une interdiction de l'élevage en cage d'ici 2027 offre aux États membres un délai réaliste pour s'adapter, sans désavantager ceux qui ont déjà mis en place des programmes nationaux de suppression progressive, ce qui garantit des conditions de concurrence équitables pour les agriculteurs de l'Union;***

Or. en

7.6.2021

B9-0296/24

**Amendement 24**  
**Francisco Guerreiro**  
au nom du groupe Verts/ALE

**Proposition de résolution**  
**Commission de l'agriculture et du développement rural**  
Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

**B9-0296/2021**

**Proposition de résolution**  
**Considérant W**

*Proposition de résolution*

W. considérant qu'afin de faciliter une telle transition, ***les agriculteurs doivent pouvoir compter sur*** une aide financière suffisante pour ***investir et sur des indemnisations pour compenser l'augmentation de leurs coûts de production et les pertes de*** revenus;

*Amendement*

W. considérant qu'afin de faciliter une telle transition, ***il convient d'assurer*** une aide financière ***aux investissements*** suffisante pour ***compenser l'augmentation des coûts de production des agriculteurs et prendre des mesures au niveau de la chaîne d'approvisionnement afin que*** les ***agriculteurs conservent des*** revenus ***équitables***;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/25

**Amendement 25**

**Francisco Guerreiro**

au nom du groupe Verts/ALE

**Proposition de résolution**

**B9-0296/2021**

**Commission de l'agriculture et du développement rural**

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

**Proposition de résolution**

**Considérant AB**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

AB. considérant que toute modification des obligations juridiques applicables à l'élevage des animaux devrait tenir compte du niveau d'application des règles relatives au bien-être des animaux au sein des États membres de l'Union, et qu'une approche espèce par espèce devrait être adoptée;

AB. considérant que toute modification des obligations juridiques applicables à l'élevage des animaux devrait tenir compte du niveau d'application des règles relatives au bien-être des animaux au sein des États membres de l'Union, **sans préjudice de la date proposée de suppression progressive**, et qu'une approche espèce par espèce devrait être adoptée;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/26

**Amendement 26**

**Francisco Guerreiro, Sylwia Spurek, Eleonora Evi**  
au nom du groupe Verts/ALE

**Proposition de résolution**

**B9-0296/2021**

**Commission de l'agriculture et du développement rural**

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 2**

*Proposition de résolution*

2. demande à la Commission de mettre en place une politique alimentaire plus globale, afin de soutenir le passage à un système alimentaire plus durable, tenant compte des dimensions économique, sociale et environnementale, en apportant un soutien adapté aux agriculteurs afin d'éviter, notamment pour les petites et moyennes exploitations, de nouvelles réductions de la production animale et la poursuite de sa concentration;

*Amendement*

2. demande à la Commission de mettre en place une politique alimentaire plus globale, afin de soutenir le passage à un système alimentaire plus durable, **y compris la promotion d'une alimentation plus saine et plus végétale, en** tenant compte des dimensions économique, sociale et environnementale, en apportant un soutien adapté aux agriculteurs afin d'éviter, notamment pour les petites et moyennes exploitations, de nouvelles réductions de la production animale et la poursuite de sa concentration;

Or. en

7.6.2021

B9-0296/27

**Amendement 27**

**Francisco Guerreiro, Pär Holmgren**

au nom du groupe Verts/ALE

**Proposition de résolution**

**B9-0296/2021**

**Commission de l'agriculture et du développement rural**

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 4**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

4. *invite* la Commission à fonder strictement les nouvelles initiatives en matière de bien-être animal sur des recherches scientifiques indépendantes, en tenant compte également de toute répercussion négative éventuelle, telle que le risque de maladies, de fracture du sternum ou de cannibalisme dans le secteur de la volaille;

4. *souligne que selon des recherches scientifiques sur le bien-être des animaux, la mise en cage des animaux d'élevage entraîne des maladies et des souffrances physiques et psychologiques; invite* la Commission à fonder strictement les nouvelles initiatives en matière de bien-être animal sur des recherches scientifiques indépendantes, en tenant compte également de toute répercussion négative éventuelle, telle que le risque de maladies, de fracture du sternum ou de cannibalisme dans le secteur de la volaille, *qui peut résulter d'un élevage mal adapté; souligne la nécessité d'un élevage de qualité et de systèmes axés sur le bien-être pour contribuer à la prévention des maladies, principalement par l'élaboration de mesures préventives et la mise en place de contrôles officiels ciblés;*

Or. en

7.6.2021

B9-0296/28

**Amendement 28**

**Francisco Guerreiro, Benoît Biteau, Pär Holmgren**  
au nom du groupe Verts/ALE

**Proposition de résolution**

**B9-0296/2021**

**Commission de l'agriculture et du développement rural**

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 6 bis (nouveau)**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

***6 bis. fait observer que les cages sont déjà interdites pour une grande majorité d'espèces dans l'agriculture biologique de l'Union, et qu'une extension de cette interdiction à tous les systèmes agricoles pourrait stimuler de manière significative la croissance du secteur biologique, conformément aux objectifs 2030 de la stratégie «De la ferme à la table»;***

Or. en

7.6.2021

B9-0296/29

**Amendement 29**

**Francisco Guerreiro, Pär Holmgren, Tilly Metz, Eleonora Evi**  
au nom du groupe Verts/ALE

**Proposition de résolution**

**B9-0296/2021**

**Commission de l'agriculture et du développement rural**

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 15**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

15. demande de raccourcir les chaînes d'approvisionnement dans le domaine de l'alimentation animale et humaine, en s'appuyant sur des protéagineux produits localement ou régionalement pour l'alimentation animale et la consommation humaine; relève que la stratégie «De la ferme à la table» soutient une production animale plus durable, tout comme la mise en place de chaînes d'approvisionnement plus courtes, ainsi qu'une politique commerciale plus équitable dans laquelle les normes européennes occupent une place plus importante;

15. demande de raccourcir les chaînes d'approvisionnement dans le domaine de l'alimentation animale et humaine, en s'appuyant sur des protéagineux produits localement ou régionalement pour l'alimentation animale et la consommation humaine; relève que la stratégie «De la ferme à la table» soutient une production animale plus durable, tout comme la mise en place de chaînes d'approvisionnement plus courtes, ainsi qu'une politique commerciale plus équitable dans laquelle les normes européennes occupent une place plus importante; ***note que selon la stratégie «De la ferme à la table», le passage à un régime alimentaire plus végétal avec moins de viandes rouges et transformées et plus de fruits et légumes réduira non seulement les risques de maladies potentiellement mortelles, mais aussi l'incidence environnementale du système alimentaire.***

Or. en

7.6.2021

B9-0296/30

**Amendement 30**

**Francisco Guerreiro, Sylwia Spurek**

au nom du groupe Verts/ALE

**Proposition de résolution**

**B9-0296/2021**

**Commission de l'agriculture et du développement rural**

Initiative citoyenne «End the Cage Age» (Pour une nouvelle ère sans cage)

**Proposition de résolution**

**Paragraphe 16**

*Proposition de résolution*

*Amendement*

16. constate les progrès accomplis par l'Union ces dernières années, avec ***l'amélioration globale*** des conditions de bien-être animal, l'introduction de l'interdiction des cages pour certains animaux d'élevage et l'interdiction d'utiliser des cages dans toute l'agriculture biologique;

16. constate les progrès accomplis par l'Union ces dernières années, avec ***les efforts accomplis en vue de l'amélioration*** des conditions de bien-être animal, ***notamment par*** l'introduction de l'interdiction des cages pour certains animaux d'élevage et l'interdiction d'utiliser des cages dans toute l'agriculture biologique; ***note toutefois que l'évaluation par la Commission de la stratégie 2012-2015 pour le bien-être des animaux a révélé que la majorité des problèmes recensés en 2012 restent d'actualité, en particulier la nécessité de renforcer la conformité;***

Or. en